las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN), para el ejercicio fiscal 2026, correspondiente a los 
Municipios de Calakmul, Calkiní, Campeche, Candelaria, Carmen, Champotón, Dzitbalché (de nueva creación), 
Escárcega, Hecelchakán, Hopelchén, Palizada, Seybaplaya (de nueva creación) y Tenabo, asciende a la cantidad 
de $1,250,570,525.00 (Mil Doscientos Cincuenta Millones Quinientos Setenta Mil Quinientos Veinticinco 
Pesos 00/100 M.N.), monto que considera las deducciones realizadas por la Secretaría de Hacienda y Crédito 
Público, para la fiscalización y evaluación del desempeño a las que hacen referencias las fracciones IV y V del 
artículo 49 de la Ley de Coordinación Fiscal.